
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: 

Mezinárodní kurz pro hráče na tubu 2019, reg. č. KPF-01-176 

Název žadatele: 

Spolek prof. Václava Hozy 

Název partnera (partnerů): 

Verein TONART – Freunde der OÖ. Landesmusikschulen 

Doba realizace projektu: 

01.03.2019 – 9.12.2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

   €  4 530,12 /   € 3850,60 

Stručný popis projektu: 
Třídenní kurz se konal ve dnech 6. až 8.9.2019 v Kalištích u Humpolce, v rodném domě Gustava 
Mahlera. Byl určen pro studenty hry na tubu a amatérské hráče a byl zaměřen na zdokonalení jejich 
sólové a orchestrální hry na tubu. Účastníci měli příležitost vyslechnout rady fundovaných lektorů a 
porovnat způsob výuky českých a zahraničních lektorů. 
Lektory kurzu byli špičkoví hráči na tubu z ČR (Mgr.art. Pavel Bureš, JAMU Brno, MgA. Karel 
Malimánek, AMU Praha, Karel Šín, Janáčkova filharmonie Ostrava), Rakouska (Helmut Hackl-
Diendorfer), Německa (Prof. Dirk Hirthe) a Velké Británie (Will Druiett). 
Součástí kurzu byly workshopy mentální koučky Mony Köppen z Akademie „Ich bin Musik“ z 
Německa. Mentální trénink byl zaměřen na odstranění trémy při vystoupení a zvýšení koncentrace a 
pozornosti při hře. Tematicky byl kurz zaměřen na interpretaci děl Mahlera a Brucknera. Účastníci 
měli rovněž možnost zahrát si s profesionálními hudebníky – pozounovou a tubovou sekcí České 
filharmonie (Sdružení hlubokých žesťů ČF). 
Na závěr se uskutečnily dvě veřejné akce: společný recitál lektorů a účastníků a Sdružení hlubokých 
žesťů České filharmonie. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


